
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 73  del  09 LUGLIO 2024

PRESA D'ATTO INSTALLAZIONE MODULI PREFABBRICATI IN PIAZZA 
ALPINI D'ITALIA

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì NOVE del mese di LUGLIO, alle ore  OTTO e 
minuti CINQUANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

SIZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

Si dà atto che l’assessore Anna Cristina partecipa alla seduta tramite video conferenza.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la Provincia di Novara ha ricevuto i fondi del PRNN per “Interventi di manutenzione 

straordinaria, adeguamento impiantistico, adeguamento/miglioramento sismico, agibilità ed 

efficientamento energetico” dell’immobile scolastico dell’Istituto Leonardo da Vinci di Borgomanero 

in via Don Minzoni, n°5. 

Premesso altresì che la Provincia di Novara con determinazione dirigenziale n. 3032 del 30/12/2022, 

l’incarico è stato affidato all’impresa CREA.MI S.R.L. con sede in Milano, viale Tunisia n.38 - 

C.F./P.IVA 08287360963, che al fine di accelerare le lavorazioni all’interno dell’edificio, (nonché 

come “proposta migliorativa” all’offerta economica), si è impegnata alla fornitura e la posa 

temporanea di moduli prefabbricati “temporanei” in cui gli studenti potranno spostarsi per seguire le 

lezioni durante le fasi di cantiere. 

Considerato che con nota prot. 16466/2024 del 18/06/2024 (ns prot. 27882 del 19/06/2024), integrata 

con nota prot. 17706/2024 del 01/07/2024 (ns prot. 29491 del 01/07/2024) la Provincia di Novara 

nella persona del suo Presidente, Binatti Federico, chiedeva alla Giunta Comunale di Borgomanero 

di prendere atto formalmente dell’occupazione del suolo pubblico necessaria all’installazione 

temporanea dei moduli prefabbricati ad uso aule per la ristrutturazione dell’ITIS-ITC Leonardo Da 

Vinci di Borgomanero (NO), nel parcheggio di piazza Alpini d’Italia, trasmettendo la seguente 

documentazione: 

- Relazione illustrativa 

- Documentazione fotografica 

- Tav. 1 Situazione attuale 

- Tav. 2 Comparativa 

- Tav. 3 Progetto 

- Modello di richiesta occupazione 

- Schema viabilità trasporto moduli 

- Richiesta fognatura Acqua Novara VCO 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) di prendere atto della documentazione trasmessa dalla Provincia di Novara, allegata alla nota prot. 

16466/2024 del 18/06/2024 (ns prot. 27882 del 19/06/2024) e integrata con nota prot. 17706/2024 

del 01/07/2024 (ns prot. 29491 del 01/07/2024) 

2) di prendere atto dell’installazione temporanea dei moduli prefabbricati ad uso aule per la 

ristrutturazione dell’ITIS-ITC Leonardo Da Vinci di Borgomanero (NO), nel parcheggio di piazza 

Alpini d’Italia con relativa occupazione del suolo pubblico. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 09/07/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 11/07/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 09/07/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 12/07/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
12/07/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


